
 

Panevėžio Raimundo Sargūno sporto gimnazijos socialinės pedagogės pagrindinis veiklos tikslas - vaiko 

interesai, vaiko gerovė, saugumas, siekiant pozityvios integracijos ir socializacijos visuomenėje, skatinant visavertę 

asmenybės raišką, pilietinę brandą, sveiką gyvenseną bei puoselėjant mokinių sportinius gebėjimus. 

Socialinė pedagogė dirba vadovaudamasi tarptautiniais vaikų teises ir interesus reglamentuojančiais 

dokumentais, Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais ir kitais norminiais aktais, 

pareigine instrukcija, etikos principais. Taip pat vadovaujasi individualaus priėjimo, lygių galimybių įtvirtinimo, 

 



konfidencialumo, vaiko apsisprendimo, pripažinimo ir atsakomybės bei kompetencijos principai s ir profesinio rengimo 

standartu. 
Savo darbe vadovaujuosi šiomis vertybinėmis nuostatomis: 

 pagarbos - kiekvienas yra vertas besąlygiškos pagarbos; 

 atvirumo - kiekvienas turi teisę į atvirą ir nuoširdų bendravimą; 

 tolerancijos - kiekvienas turi teisę turėti skirtingus įsitikinimus, vertybes, tautinę priklausomybę; 

 unikalumo - kiekvienas yra savitas ir nepakartojamas; 

 vertinu vaiką, kaip asmenybę; 

 nesmerkimo ir neteisimo - socialinis pedagogas neturi būti teisėjas; 

 empatijos - kiekvienas individas, grupė, bendruomenė turi tikėti, kad bus suprasti; 

 priėmimo - kiekvienas individas turi teisę būti priimtas toks, koks yra, o ne toks, kokį nori jį matyti socialinis 

pedagogas; 

 konfidencialumo - vaikų bylos ir jose sukaupta informacija turi būti saugoma tik socialiniam pedagogui prieinamoje 

vietoje ir gali būti pateikiama kitiems tiktai gavus tėvų arba teisėtų globėjų sutikimą ir būtina laikytis paslapties apie 

vaiko problemas išlaikymo principų S neteisimo - socialinis pedagogas neturi būti teisėjas; 

 pasitikėjimo - socialinis pedagogas neturi rodyti įtarumo ir nepasitikėjimo vaiku. 

Socialinis pedagogas siekia padėti vaikams geriau adaptuotis visuomenėje, bendruomenėje, švietimo ar globos įstaigoje, 

kitose socialinėse įstaigose, vykdančiose ugdymo funkcijas, racionaliau išnaudoti visas teikiamas galimybes lavintis, mokytis 

ir augti savarankiškais piliečiais. Socialinis pedagogas dirba kartu su pedagogais, klasių vadovais, bendrabučio auklėtojais, 

treneriais, kitais specialistais, tėvais ar teisėtais vaiko atstovais, bendruomene.



Siekdama vaiko gerovės ir saugumo, vykdau šias funkcijas: 

 įvertinimo (renku informaciją, analizuoju, daro išvadas); 

 konsultacinę (patariu, padedu, konsultuoju); 

 korekcinę (skatinu, įgalinu, padedu adaptuotis, aktyvinu, mobilizuoju); 

 vadybinę (organizuoju, telkiu, planuoju, priimu sprendimus ir už juos atsakau); 

S šviečiamąją (informuoju, aiškinu); 

 koordinacinę (palaikau ryšius, siunčiu (perduodu) informaciją); 

 prevencinę (numatau neigiamus reiškinius, poelgius ir padedu jų išvengti); 

 teisinę (atstovauju, ginu vaiko interesus); 

 socialinio ugdymo. 

 

 

 

 

 

 


